

# INFORMATION



**Velkommen til Camp TOVBY!**

*Camp TOVBY* arrangeres af Jydske Dragonregiments Veteranpanserforening (JDRVP). Formålet med træffet er, at skabe relationer, og udveksle information og erfaringer, mellem foreninger, grupper, og enkeltpersoner, med køretøjs- og militærhistorisk interesse, Det skal bemærkes, at der ingen kommercielle interesser er i *Camp TOVBY*.

I den ånd, byder vi alle deltagere hjerteligt velkomne.



## Generelt

*Camp TOVBY* afholdes omkring øvelsesbyen "TOVBY" på Finderup Øvelsesplads, som er et af Forsvarets arealer. Det er meget vigtigt, at deltagerne efterlever arrangørgruppens retningslinier og påbud, som er gældende for brugen af terrænet.

Vi må udtrykkeligt gøre opmærksom på, at politisk agitation, af enhver art, samt fremtoning, eller brug af symboler, der af arrangementsgruppen vurderes som potentielt stødende, IKKE tolereres. Det skal her konkret understreges, at der ikke tillades nazistiske symboler, hagekorsflag, SS-uniformer, SS-runer, dødningshoveder, samt benyttelse af øvrige effekter, som kunne opfattes som en promovning af nazistisk ideologi. Er man i tvivl, så spørg på forhånd ved arrangementsgruppen.

## Deltagelse

Tilmelding kan ske enten direkte i Facebook-gruppen "Camp TOVBY", eller ved mail til [sekretaer@jdrveteranpanser.dk](mailto:sekretaer@jdrveteranpanser.dk)

Ved tilmelding, bedes man angive;

- Navn
- (Navn på eventuel gruppe eller forening)
- Telefon
- Mail
- Antal deltagere
- Antal køretøjer
- Ankomstdato
- Afrejsedato

Idet faciliteterne i Finderup stilles gratis til rådighed af Forsvaret, er deltagelse som afsæt gratis. Kun såfremt der fra deltagerne ytres ønske om yderligere faciliteter eller services, må man forvente at skulle bidrage til at udrede afledte omkostninger.

## Transport og parkering

Adgang til *Camp TOVBY*, sker ved anvendelse af den østlige "hovedindgang" til øvelsesterrænet. Kommer man fra øst, kan man navigere mod Ravnstrup, og fortsætte gennem byen mod vest. Ca. 2000 m. fra byskiltet, vil indgangen findes på venstre side. Kommer man fra vest, kan man navigere mod rasteplassen "Jyllands Midtpunkt". Ca. 400 m. efter rasteplassen, vil indgangen findes på højre side. Fra denne indgang, vil der være skiltning mod TOVBY.

Militære køretøjer kan parkeres i tilknytning til bygningerne i TOVBY. For civile køretøjer vil der være udpeget parkeringsarealer, i umiddelbar tilknytning til TOVBY.

Der vil såvel under som efter træffet for deltagerne være mulighed for at vaske køretøjer. Man kan orientere sig om muligheder og tider, i informationsmappen i vores "Café de Normandie".

Har man behov for at købe brændstof (diesel/benzin), henvises til døgnautomaten ved "Dagli' Brugsen" (købmanden) i Mønsted, ca. 3,5 km. vest for TOVBY, ad Hovedvej A16 i

retning mod Holstebro. Endvidere Shell i Ravnstrup, som ligger ca. 3,5 km øst for TOVBY, ad Hovedvej A16 mod Viborg. Begge steder accepteres gængse internationale betalingskort. Ifm. deltagernes eventuelle opbevaring og håndtering af drivmidler under træffet, skal der, af hensyn til brandfare, udvises den største forsigtighed.

### **Kørsel i terrænet**

Deltagerne skal være opmærksomme på, at terrænet er stort, og at al udkørsel sker på eget ansvar. JDRVP påtager sig ikke nogen former for ansvar og/eller erstatninger ifm. evt. uheld, og ej heller såfremt deltagerne medtager gæster på egne køretøjer.

### **Indkvartering**

Deltagerne skal, straks ved ankomst, henvende sig i Cafe de Normandie, hvor registrering af deltagere og evt. køretøjer vil finde sted.

I den udstrækning der er ledig kapacitet, kan der anvises overnatningsmuligheder under tag i øvelsesbygningerne i TOVBY, men ellers anvises teltpladser. Deltagerne opfordres til, at opstille egne, tidstypiske, "grønne" telte, mellem bygningerne i TOVBY. Civile telte opstilles på udpegede teltområder, og skal opstilles med en indbyrdes afstand på minimum 5 meter. Såfremt deltagere ønsker, at medbringe camping- eller teltvogn, bedes dette aftalt med arrangementsgruppen, før ankomst.

Der kan ikke leveres elforsyning i telt- eller overnatningsområder. Medbringer man selv generator, må denne, uden forudgående aftale med arrangørerne, ikke benyttes mellem kl. 2230-0700. Når generatoren er tilsluttet, skal en ildslukker være placeret på stedet.

### **Mad og drikke**

Deltagerne er selv ansvarlige for egen forplejning – både mad og drikke - under træffet.

Fra træfområdet er der kort afstand til gode indkøbsmuligheder. "Dagli' Brugsen" i Mønsted, ca. 3,5 km vest for TOVBY ad Hovedvej A16, mod Holstebro TOVBY. "Dagli' Brugsen" har åbent hver dag fra 0700 - 1900. Endvidere storcentret Bilka i Viborg, ca. 9 km øst for TOVBY.

"Shell" butikken i Ravnstrup, ca. 3,5 km øst for TOVBY mod Viborg, har også grillbar, som er åben alle dage indtil kl. 2000.

Til torsdag, fredag, lørdag og søndag morgen, forventes der mulighed for, at bestille levering af morgenbrød fra Dagli' Brugsen i Mønsted. Bestillingsblanketter udleveres i "Café de Normandie". Bestillinger skal afgives, og betales, foregående dag, senest kl. 1500, og vil blive udleveret i caféen følgende morgen, fra kl. 0800. (Ønsker du eksempelvis, at få leveret morgenmad fredag morgen, skal du altså bestille og betale, senest torsdag kl. 1500).

Vi har for deltagerne etableret et fælles opholds- og spiseområde i vores "Café de Normandie", hvor man i løbet af dagene frit kan opholde sig, og hvor der også vil være mulighed for at købe lidt drikkevarer (DKK kontant eller MobilePay). Cafe de Normandie suppleres i øvrigt med et messetelt (Mess Hall), som opstilles af den norske gruppe "99. Btn."

## **Toilet- og badeforhold**

Den permanente toiletbygning, som findes i TOVBY, over for "Café de Normandie", vil som udgangspunkt være tiltænkt kvinder og børn. Der kan dog hentes drikkevand i toiletbygningen. Adgang til bygningen udleveres i Cafe de Normandie.

Ved "GULE GÅRD", ca. 800 m. vest for TOVBY, findes en større toiletbygning med 16 toiletkabiner, samt et rum med et tilsvarende antal håndvaske. Toiletbygningen er åben døgnet rundt under *Camp TOVBY*, med undtagelse af perioder med rengøring.

I tilknytning til depotområdet "KROGSGÅRDE" i øvelsesterrænet, som ligger bag hegn ca. 1200 m. fra TOVBY, er der adgang til bruserum med 6 brusere. Åbningstider for badefaciliteterne, for hhv. kvinder og mænd, vil findes i "Café de Normandie". Bemærk, at området ved disse badefaciliteter skal være forladt inden kl. 2200, idet porten til arealet automatisk lukker og låser hver aften.

## **Affald**

Der er i TOVBY opstillet en stor central affaldscontainer (på vestsiden af den store røde murstensbygning, (27T), som deltagerne skal benytte til blandet affald. Der udleveres affaldssæk til hver deltager, ifm. indskrivning. Det forventes naturligvis, at affaldscontainerne benyttes, samt at deltagerne ikke efterlader affald på området, hverken under eller efter arrangementet.

## **Sanitetsvagt/førstehjælp**

Der stilles ikke særskilt sanitetsvagt, men der vil i Cafe de Normandie forefindes en nødpakning, indeholdende bære, tæpper, plaster, forbindinger, etc., samt adresse og telefonnummer til nærmeste lægevagt.

VIGTIGT: Såfremt deltagere, på egen foranledning, føler sig nødsaget til at alarmere 112, skal der straks efter meldes til arrangørgruppen

## **Brand**

Det indskræpes, at deltagerne, specielt i teltområder, udviser den allerstørste agtpågivenhed. Der må ikke laves bål i teltområder.

Alle deltagere, som medbringer køretøjer, skal medbringe en moderne 2 kg. ildslukker.

## **Aktiviteter**

Det anbefales deltagerne løbende at orientere sig nøje på "Øvelseslisten" (programmet) om aktiviteter, samt i øvrigt på opslag i "Café de Normandie".

## **Våbengenstande**

Det skal generelt pointeres, at JDRVP, ikke påtager sig noget ansvar, over for politi eller andre myndigheder, for våben, våbendele etc. som deltagere evt. medbringer. Vi tilbyder de fysiske rammer for arrangementet, men den enkelte deltager er, også ift. love og vedtægter, personligt ansvarlig for sine effekter. Det påhviler deltagerne selv, at opbevare våben/våbendele forskriftsmæssigt. Arrangørerne opbevarer ikke våben for deltagerne, og der kan ikke anvises våbenrum.

Affyring af skydevåben, kanoner, kanonslag, eller andre eksplosive anordninger, må udelukkende ske efter forudgående aftale med arrangørerne.

### Sælgere

Sælgere med deciderede salgsboder, anvises særskilt standplads af arrangementsgruppen. Der kan ikke leveres elektricitet, til stande og boder. Det skal pointeres, at alt organiseret salg af materiel, reservedele, militaria, etc., udelukkende må ske efter forudgående aftaler med arrangementsgruppen.

### Fotos og media

Hvis man deler fotos på *Camp TOVBY's* Facebook-gruppe, accepterer man at disse fotos kan blive benyttede i andre opslag, eller i informationsmateriale for *Camp TOVBY*. Vi gør opmærksom på, at det ikke er tilladt, at benytte droner, under arrangementet, uden forudgående tilladelse fra arrangørerne.

